
IV KONFERENCJA ORGANOZNAWCZA
 SLASKIE ORGANY

Katedra Muzyki Koscielnej i Wychowania Muzycznego WT UO  
oraz Diecezjalny Instytut Muzyki Koscielnej przy WT UO

9:00  Rozpoczęcie konferencji – ks. prof. dr hab. Tadeusz 
Dola, Dziekan Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 
Opolskiego

I sesja – przewodniczy mgr Iwona Solisz (Opolska 
Konserwator Zabytków) 
9:20  mgr Michał Duźniak (Katowice)
Z dziejów organów kościoła Matki Boskiej Bolesnej w Rybniku
9:40  dr Marcin Dziedzic (AWF Wrocław)
Budowniczowie organów związani z ziemią kłodzką. 
Uzupełnienia do biografii
10:00  mgr Wolfgang Brylla (Zielona Góra)
Budowniczowie organów związani z Górnym Śląskiem. 
Wybrane postaci i firmy 
10:20  ks. dr Piotr Tarlinski (UO Opole)
Literatura na organy z lat 1850–1920 zachowana w kościołach 
na Śląsku Opolskim
10:40  ks. dr hab. Grzegorz Poźniak (UO Opole)
Wilhelm Osburg (1859–1929) – opinia rzeczoznawcy 
o organach Paula Berschdorfa w Wierzchu

przerwa na kawę

II sesja – przewodniczy prof. UWr i UO dr hab. Remigiusz 
Pośpiech (UWr Wrocław – UO Opole)
11:30  ks. dr Franciszek Koenig (UO Opole, Gliwice)
Tematyka organów i muzyki organowej zamieszczona we 
wrocławskim czasopiśmie cecyliańskim „Cäcilia” w rocznikach 
od I do XXXI (1893–1923) oraz od XLII do XLIV (1935–1937)
11:50  prof. Julian Gembalski (AM Katowice)
Organy kościoła św. Antoniego w Rybniku – historia i dzień 
dzisiejszy

12:10  dr Andrzej Prasał (Bystrzyca Kłodzka)
Działalność organmistrzowska rodziny Englerów w Oleśnicy 
Śląskiej
12:30  mgr Gabriela Czurlok (UO)
Organy w Prudniku – Varietas in parvulo oppido
12:50  mgr Stanisław Pielczyk (Katowice)
Organmistrzostwo – teoria a praktyka. Wybrane przykłady 
instrumentów śląskich oraz zbiorów Muzeum Organów Śląskich

przerwa na obiad

III sesja – przewodniczy ks. dr Piotr Tarlinski (UO Opole)
15:00  dr Michał Markuszewski (UMFC Warszawa)
Translokowane-uratowane. Zabytkowe organy w Chełmcach
15:20  mgr Jerzy Kukla (Lublin)
Estetyka brzmieniowa organów firmy Gebruder Rieger 
z początku XX wiek w świetle projektu organów dla kościoła 
św. Mikołaja w Bielsku (Bielsko-Biała)
15:40  dr Bogdan Andrzej Tabisz (Fundacja Opus Organi)
Organy firmy «Schlag & Söhne» w Jordanowie Śląskim
16:00  ks. dr Piotr Dębski (AM Wrocław – Legnica)
XVIII-wieczne organy Johanna Heinricha Meinerta w kościele
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jeleniej  
Górze-Sobieszowie
16:20  Dyskusja – pytania do prelegentów

Zakończenie konferencji i jej podsumowanie – 
– prof. UO i UWr dr hab. Remigiusz Pośpiech
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